ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие

в открытом аукционе на право заключить муниципальный контракт «Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) скоростных трамваев для муниципальных нужд муниципальному унитарному предприятию «Метроэлектротранс».
	Дата и время окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе
	28.10.2010   09 часов 00 минут

	Дата и время окончания приема и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе
	25.10.2010   11 часов 30 минут

	Место рассмотрения заявок на участие в аукционе
	г. Волгоград, ул. Академическая, 11

	Предмет аукциона
	«Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) скоростных трамваев для муниципальных нужд муниципальному унитарному предприятию «Метроэлектротранс»

	Состав аукционной комиссии
	Папин

Алексей Валерьевич
	- председатель комитета муниципального заказа администрации Волгограда, председатель комиссии;

	Иванова

Елена Николаевна
	- начальник отдела формирования и размещения муниципального заказа комитета муниципального заказа администрации Волгограда заместитель председателя комиссии;

	Ярославцев

Павел Александрович
	- начальник отдела маркетинга и программного обеспечения комитета муниципального заказа администрации Волгограда,

	Даниленко

Зоя Александровна
	- консультант отдела формирования и размещения муниципального заказа комитета муниципального заказа администрации Волгограда,

	Булдаков

Александр Николаевич
	- начальник отдела транспорта департамента городского хозяйства администрации Волгограда,

	Лемешкин

Артем Вячеславович
	- начальник службы подвижного состава муниципального унитарного предприятия «Метроэлектротранс».

	Присутствующие члены

аукционной комиссии

	Папин

Алексей Валерьевич
	- председатель комитета муниципального заказа администрации Волгограда, председатель комиссии;

	Иванова

Елена Николаевна
	- начальник отдела формирования и размещения муниципального заказа комитета муниципального заказа администрации Волгограда заместитель председателя комиссии;

	Ярославцев

Павел Александрович
	- начальник отдела маркетинга и программного обеспечения комитета муниципального заказа администрации Волгограда,

	Даниленко

Зоя Александровна
	- консультант отдела формирования и размещения муниципального заказа комитета муниципального заказа администрации Волгограда,

	Булдаков

Александр Николаевич
	- начальник отдела транспорта департамента городского хозяйства администрации Волгограда,

	Лемешкин

Артем Вячеславович
	- начальник службы подвижного состава муниципального унитарного предприятия «Метроэлектротранс».

	Секретарь
	Талалаева
Юли Викторовна
	- ведущий специалист отдела маркетинга и программного обеспечения комитета муниципального заказа администрации Волгограда.

	Повестка дня
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе и принятие решения о допуске (или отказе в допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт «Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) скоростных трамваев для муниципальных нужд муниципальному унитарному предприятию «Метроэлектротранс».

	Сведения об участниках размещения заказа подавших заявки на участие в аукционе

	1
	ОАО «ГТЛК» (адрес: 125284, г. Москва. Ленинградский проспект, 31А, стр.1; тел.: (495) 221-00-12)

	2
	ЗАО «Сбербанк Лизинг»  (адрес: 143000, г. Одинцово, ул. Молодежная, 46; тел.: (495) 780-73-00)

	Решения о допуске (или отказе в допуске) участников размещения заказа к участию в аукционе на право заключить муниципальный контракт «Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) скоростных трамваев для муниципальных нужд муниципальному унитарному предприятию «Метроэлектротранс»

	Наименование участников размещения заказа:
	Решение
аукционной комиссии:
	Обоснование принятого решения:

	ОАО «ГТЛК»
	Допустить к участию

в аукционе и признать

участником аукциона
	В связи с соответствием заявки участника требованиям установленным в документации об аукционе и соответствием участника требованиям, указанным в документации об аукционе.

	Голосовали: «ЗА» - А.В. Папин, Е.Н. Иванова, П.Я. Ярославцев, З.А. Даниленко, А.Н. Булдаков, А.В. Лемешкин

	ЗАО «Сбербанк Лизинг»
	Допустить к участию

в аукционе и признать

участником аукциона
	В связи с соответствием заявки участника требованиям установленным в документации об аукционе и соответствием участника требованиям, указанным в документации об аукционе.

	Голосовали: «ЗА» - А.Н. Булдаков
«ПРОТИВ» - А.В. Папин, Е.Н. Иванова, П.Я. Ярославцев, З.А. Даниленко, А.В. Лемешкин

	ЗАО «Сбербанк Лизинг»
	Отказать в допуске

к участию в аукционе
	На основании п.3 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ в связи с непредставлением документа или копии документа, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе. Участник представил копию платежного поручения, в котором отсутствуют отметки банка. В соответствии с пунктом 3.8 части 1 Положения о безналичных расчетах в Российской Федерации, утвержденного указанием Центрального банка Российской Федерации от 03.10.2002 N 2-П, достаточным подтверждением исполнения банковской операции по перечислению денежных средств следует считать такое платежное поручение, в котором в поле «Списано со счета плательщика» проставлена дата списания денежных средств со счета плательщика, в поле «Отметки банка» - штамп банка и подпись ответственного исполнителя.
На основании п.4 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ в связи с несоответствием заявки участника требованиям, установленным в документации об аукционе. Из представленных участником размещения заказа технических требований к трамвайным вагонам невозможно определить соответствие предлагаемого к поставке товара требованиям, указанным в документации об  аукционе.

	Голосовали: «ЗА» - А.В. Папин, Е.Н. Иванова, П.Я. Ярославцев, З.А. Даниленко, А.В. Лемешкин
                       «ПРОТИВ» - А.Н. Булдаков

	Решение о признании аукциона несостоявшимся

	Решение

аукционной комиссии
	Обоснование принятого решения

	Признать аукцион несостоявшимся
	· Только один участник размещения заказа (ОАО «ГТЛК») допущен к участию в аукционе и признан участником аукциона.

	Голосовали: «ЗА» - А.В. Папин, Е.Н. Иванова, П.Я. Ярославцев, З.А. Даниленко, А.В. Лемешкин
                       «ПРОТИВ» - А.Н. Булдаков

Подписи:

Председатель комиссии

_____________________________
А.В. Папин
Заместитель председателя комиссии
_____________________________
Е.Н. Иванова
Члены комиссии:

_____________________________
П.А. Ярославцев
_____________________________
З.А. Даниленко
_____________________________
А.Н. Булдаков
_____________________________
А.В. Лемешкин
Секретарь комиссии

_____________________________
Ю.В. Талалаева

PAGE
3